
برای شروع بفرمائید شهدای خدمت را از چه زمانی می شناختید؟  
بسم الله الرحمن الرحیم. من جناب آقای رئیسی را از دهه 60 می شناختم و با هم ارتباط 
کاری داشــتیم. همچنین شــهید بزرگوار آل هاشــم عزیز را نیز می شــناختم که شخصی 

مردمدار، با اخلاق و بسیار انسانی دوست داشتنی بودند.

واکنش مردم و جناح های سیاسی به این قضیه چگونه بوده است؟  
کنش ملی اســت، چپ و راســت و اصولگرا و  کنشــی که در این قضیه می بینیم یک وا وا
اصلاح طلــب نــدارد. ملــت و همه جناح های سیاســی با همه ظرفیــت نمایش وحدت 
گر اختلافی  ملی را برگزار کردند. ما یک پیکریم، یک ایران، یک انقلاب و یک نظامیم و ا
داریم در فروعات است و ما در اصول اختلافی نداریم. همه کسانی که دل در گرو اسلام، 
انقلاب و ایران دارند در این قضیه واقعا متأثر شــدند. من احســاس می کنم که ملت ما 
یک سرمایه بزرگی را از دست داد و باید با تلاش بیشتر و سازندگی بیشتر و توسعه بیشتر 

راه شهیدان بزرگوار را دنبال کنیم.

درباره شهادت شهید امیرعبداللهیان و شهید آل هاشم و شهید آیت الله رئیسی   
چه نظری دارید؟

شهید امیرعبداللهیان و شهید آل هاشم و در رأس شان شهید رئیسی، روحشان شاد. 
نکته مهم این اســت که مبنای شــهادت باید خیزش، حرکت و جوشــش جدید باشد؛ 
این یعنی یک خون تازه در رگ جامعه برای حرکت بزرگ و بزرگتر برای توسعه ملی و برای 

حل مشکلات مردم. این بزرگواران در مسیر توسعه ملی شهید شدند.

چه نکات دیگری درباره شهادت این بزرگواران باید در نظر گرفته شود؟  
نکته دوم این است که ما باید این واقعیت را بپذیریم که نیازمند یک بازنگری هستیم 
در نظام هــای اداری، پــروازی و مســائل دیگــر کــه ان شــاءالله هرکدام در جــای خودش 
پرداخته خواهد شــد. اما از همه مهم تر این اســت که امروز دنیا نظاره گر رفتار ماست و 
کید، همه کسانی که دل  این رفتار باید در عرصه بین المللی نماد ملی باشد. با همین تأ
در گرو اسلام و ایران و انقلاب دارند متأثر شدند و به میدان آمدند و پیام دادند و خون 

این شهیدان منشأ ارتقای وحدت ملی، انسجام ملی و وفاق ملی باشد.

انتظار شما از این چند روز باقی مانده تا انتخابات چیست؟  
در چنــد روز آینــده، ان شــاءالله ایــن فضای اتحــاد در فرایندی که طبق قانون اساســی 
خواهیــم داشــت، شــکل بگیرد. ایــن وفاق و ایــن دورهمی ملــی با همت همــه مردم و 

مسئولین به وقوع بپیوندد.

همه از شهادتش 
متاثر شدند

یر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت یازدهم گفت وگو با وز

سیدرضا صالحی امیری در چهاردهم اردیبهشت ۱۳۴۰ در بابل متولد شد. او تحصیات ابتدایی تا متوسطه 
را در بابل گذراند و با شروع جنگ تحمیلی به جبهه رفت. او مدرک لیسانس و فوق لیسانس علوم سیاسی 
و دکتری مدیریت گرفت و سپس به تدریس در دانشگاه پرداخت و به عضویت هیئت علمی دانشگاه آزاد 
اسامی درآمد. صالحی امیری در سال های پس از انقاب در مشاغلی چون رئیس کمیته اجتماعی شورای 
عالی امنیت ملی، مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی، عضو شورای اجتماعی کشور و شورای اطاع رسانی 
دولــت خدمــت کرد. او همچنین هشــت ســال معاون پژوهش هــای فرهنگی و اجتماعــی مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، او معاون 
، سرپرست وزارت ورزش و  فرهنگی ستاد حسن روحانی بود و پس از عدم رای اعتماد مجلس به سلطانی فر
جوانان شد. پس از عدم اعتماد مجلس به او برای وزارت ورزش، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی شد. 

در سال ۱۳۹۵ به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی انتخاب شد.

که نســبت به همه دارند، در همان جا اظهار کردند. بعد از آنکه دو نفری ســر 
ســفره افطار نشســته بودیم، گلایــه ای کردند و فرمودند کــه این کلمه، کلمه 

قشنگی نبود. یعنی با این لطافت و آن هم کاملاً غیرعلنی.

آیا می توانید تحلیل امیرالمؤمنین علی)ع( را درباره امید و اســتواری در   
سختی ها توضیح دهید؟

امیرالمؤمنیــن علی)ع( فرمودند: »فلقد کنا مع رســول الله صلی الله علیه 
إن القتل لیدور علی الآباء والأبناء والإخوان والقرابات«، ما با پیامبر  وآله و
کــه بودیــم، شــهادت و مــرگ در اطرافمــان و اطرافیانمــان می چرخیــد. 
عزیزانی را از دســت می دادیم؛ حمزه سیدالشــهدا، آن ســردار بزرگ سپاه 
، زید بن حارثه  پیامبر اعظم)ص( را از دســت دادیــم و یارانی مانند جعفر
)ص( که  با آن عظمت به شهادت رسیدند. حضرت فرمودند که با پیامبر
بودیم، شــهادت دائماً جلوی چشممان بود و عزیزانمان را می گرفت. اما 
هــر مصیبتی که به ما می رســید، ایمان و اســتواری مان قوی تر می شــد و 

تسلیم خدا بودن و صبر بر سختی ها را پیشه می کردیم.

چه ویژگی هایی در یاران خدا و ملت ما وجود دارد؟  
گــی یــاران خدا و ملــت عزیزمان این اســت که با مصیبت از دســت دادن  ویژ
عزیــزان، ایمــان و استواری شــان قوی تر می شــود. در دوره کوتاه خدمت این 
شــهید عزیزمان اتفاقات خوبی رخ داد و امیدهای فراوانی ایجاد شــد. ملت 
عزیــز مــا بایــد بدانند کــه ما ســال های ســختی را گذراندیــم و خــدا یاری ها و 

نصرت هایش را نشان داد.

می توانید نمونه هایی از دوران ســخت انقاب و جنگ تحمیلی را بیان   
کنید؟

در تابستان سال 60، زمانی که عراق بسیاری از مناطق غربی کشور را اشغال 
کــرده بــود و ما مظلومانه در تحریم می جنگیدیم، شــهید چمران را از دســت 
دادیم. در 6 تیر مقام معظم رهبری ترور شدند که امید کمی بود ایشان زنده 
بمانند. همان شب شهید آیت الله دکتر بهشتی و تعدادی از وزرا و نمایندگان 
کثریت افتاده بود  مجلس شــهید شــدند. مجلس در آستانه سقوط بود و از ا
کثریت نیفتد. 72  و بعضی از نمایندگان را با برانکارد به مجلس آوردند که از ا
یار علمدار سپاه اسلام در یک شب به شهادت رسیدند. کمتر از دو ماه بعد 
شهید رجایی رئیس جمهور و شهید باهنر نخست وزیر، کمتر از یک ماه بعد 
فرماندهان ارتش، ســپاه و بزرگان سپاه اسلام در سقوط هواپیما به شهادت 

رسیدند.

می توانید درباره شهید آیت الله رئیسی و ارتباط او با امام رضا)ع( توضیح   
دهید؟

شــهید آیت الله رئیســی ارتباط عجیبی با امام رضا)ع( داشــت. پس از تولیت 
آســتان، دو مســئولیت دیگــر نیــز داشــت و همــواره ســخنرانی هایش را با یاد 
امام رضا)ع( شــروع می کرد. نمی دانم چه ســرّی بود که در روز متعلق به امام 
رضا)ع(، هشــتمین رئیس جمهور ما به قافله شــهیدان پیوســت. ان شاءالله 
عنایت امام رضا)ع( شامل حال خانواده هایشان شود و خداوند به ملت عزیز 
صبر بدهد و به واسطه این صبر، نعمت ها و نصرت هایی وعده داده شده به 

این ملت برسد و چشم ملت با این صبر در مصیبت ها روشن شود.

در پایان نکته ای هست که بخواهید اضافه کنید؟  
بله، در این شــرایط لازم اســت بگوییم که داغ اصلی را مقام معظم رهبری با 
فقدان این یار عزیز دیده اند. ایشان با تعبیر عجیب و کم سابقه شان که گفتند 
»رئیس جمهــور مغتنــم« به ما یــادآوری کردند که باید قدر این شــخصیت را 
بیشتر می دانستیم. ملت عزیز ما، حوزه وزارت خارجه، و مردم آذربایجان هم 
در این مصیبت شــریک هســتند و به همه دوستان و خانواده این شهیدان 

عزیز عرض تسلیت داریم.

شهید امیرعبداللهیان 
و شهید آل هاشم و در 

رأس شان شهید رئیسی، 
روحشان شاد. نکته 

مهم این است که مبنای 
شهادت باید خیزش، 

حرکت و جوشش جدید 
باشد؛ این یعنی یک 

خون تازه در رگ جامعه 
برای حرکت بزرگ و بزرگتر 
برای توسعه ملی و برای 

حل مشکلات مردم. 
این بزرگواران در مسیر 

توسعه ملی شهید 
شدند
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ویژه نامه چهلمین روز 
عروج شهدای خدمت


